さる 4 月 23 日(日)に三輪コミュニティセンターにおいて、

第 32 回三輪緑山管理組合通常総会が開催されました。

出席 81 名 委任状 759 名 計 840 名により、平成 28

年度の活動報告および収支、監査報告、平成 29 年度の活動計

画案、収支予算案が提案どおりに賛成多数で承認されました。

総会報告書は 5 月中旬に回覧いたします。組合員の皆様のご

協力に感謝いたします。

この度、総会後の理事会にて選任され２期目の理事長に就任いたしました。昨年は

組合員・役員の皆様にご協力いただき職務を果たせましたことを感謝申し上げます。

 今年度は、４名の新役員を迎え新たな気持ちで取り組みたいと考えております。活動の

基本はグリーンベルト及び共視聴施設の維持管理でございますが、増加する新規住民の皆

様への対応や将来の共視聴システムの課題への対応等にも注力し、自治会と協力しつつ活

動を進めてまいりたいと考えております。皆様の変わらぬご支援をお願い申し上げます。

発行：三輪緑山管理組合   三輪緑山１-２-２

電話  044-987-0831   FAX  044-299-9871

E メール  mkanrikumiai@fork.ocn.ne.jp

理事長  長島 美津夫  統括・渉外

副理事長 保坂 正孝   テレビ共視聴

副理事長 野村 英二   総務・会計・広報（副）

理事   鳥居 宏史   環境の形成と保全・広報

理事   巻田 文男   グリーンベルト

理事   松村 悦男   テレビ共視聴（副）

理事   神戸 清行   グリーンベルト（副）・環境の形成と保全（副）

監事   茶谷 暁雄

監事   川端 宣朗

理事長就任のご挨拶 長島 美津夫

景 観 を 人 と 緑 が 守 る 街

管 理 組 合 広 報

平成 29年度第 1号(2017.5)通算№36

皆様、一年間どうぞ

よろしくお願い致します。

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1493181597/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL2ZyYW1lLWlsbHVzdC5jb20vZmkvd3AtY29udGVudC91cGxvYWRzLzIwMTQvMTAvYWY4ZDcxYjNmYmJjNWNkZmZjM2FiMjhiMzIwNjIxNTMucG5n/RS=^ADB33H7O36.5OzJ3HcTWmDD7pjl4wU-;_ylt=A2Riva8c0_5YwGkABxqU3uV7;_ylu=X3oDMTBhbDZtN2cxBHZ0aWQDSVMwMDM-
https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1493185023/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly9yci5pbWcubmF2ZXIuanAvbWlnP3NyYz1odHRwJTNBJTJGJTJGd3d3Lm1pc2FraS5yZHkuanAlMkZpbGx1c3QlMkZraXNldHUlMkZzcHJpbmclMkZ0aXRsZSUyRnNvemFpJTJGNXg0MDMuanBnJnR3aWR0aD0xMDAwJnRoZWlnaHQ9MCZxbHQ9ODAmcmVzX2Zvcm1hdD1qcGcmb3A9cg--/RS=^ADBk5iMcrqFKg4mIiePkcYBPSKdwks-;_ylt=A2RCA9x.4P5YEXIAxCSU3uV7;_ylu=X3oDMTBhbDZtN2cxBHZ0aWQDSVMwMDM-

◆◆グリーンベルト担当より◆

今年度前半の作業として、5 月下旬にグリーンベ

ルトへの「殺虫剤散布」、同下旬より役員による「巡

回調査」、6 月から 7 月にかけて「刈込剪定」「施肥」

も予定しております。

夏に向けてグリーンベルト内の雑草も急速に成長

しますので、こまめな除草、実生の木（マンリョウ、

ナンテン、サンショウ他）の除去をお願いいたしま

す。なお、グリーンベルト内にサツキ以外の植物を

植えることはできません。また、梅雨明け後の夏季

渇水期には、水やりをぜひ心掛けていただきたくお

願いいたします。

枯れたサツキの捕植については、10 月の補植調査

後、11 月に予定しています。また、サツキの育ちの

良くない所の「土の総入れ替え」の効果についての

検討も引続き行います。

◆◆共視聴担当より◆◆

管理組合ではこれまで「共視聴システム

の更新」について業者を招いての勉強会の開

催、アンケートの実施、更新委員会や研究会

によって議論や調査を行って来ました。29

年度は、これまでの議論や調査を踏まえて現

行のシステムの運営上の課題を明らかにし

て通信業者との提携を含めた具体的な活動

を進める年にしたいと考えています。

 組合員の皆様方

のご意見をお寄せ

いただくなど、ご

協力をお願いいた

します。

◆◆環境の形成と保全より◆◆

三輪緑山管理組合が協力して開催されました「現地で学ぶ景観ぐるっと街

あるき」（2016 年 3 月 12 日実施）の記事が、町田市の第 2 期景観づくり

市民サポーター活動報告書『学ぼう！探そう！考えよう！町田の景観』

（2017 年 3 月 17 日刊行）の中で掲載されました。詳細は、町田市ホー

ムページ（トップページ＞暮らし＞住まい・道路＞都市づくり＞景観づくり）

をご参照ください。

https://www.city.machida.tokyo.jp/kurashi/sumai/toshikei/keikan/machidanokeikan-hakkou.html

◆◆管理組合からのお知らせ◆◆

三輪緑山管理組合の組合員総数は現在 1131 名となりました。

管理組合の主な取り組みは、グリーンベルトとテレビ共視聴施設の維持管理で

あります。総全長 12km にもおよぶサツキが植栽された統一感ある街並みと、

屋根の上にアンテナのない美しい住環境は、住民やこの地を訪れる人たちに潤い

と心地よさを提供しています。

新たに入居された組合員の皆様には、三輪緑山管理組合規約とともに『管理組

合ハンドブック』をお渡ししております。この小冊子にご興味のある方は、管理

組合事務所までお問合せ下さい。管理組合事務所はグルメシティの建物内にあり

ますが、入口は横浜銀行 ATM の奥になります。

なお、当管理組合のホームページは、自治会ホームページ「みどりやまの広場」内の「諸団体の活動」の

ページよりご覧ください。『管理組合ハンドブック』や広報紙のバックナンバーもご覧いただけます。

http://midoriyama.jp/?page_id=139

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1493184634/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL2Rlbmdha3VuZXQud2ViLmZjMi5jb20vZGVuZ2FrdS1zYWl0L2RzdG9wQi9veWFrdWRhdGkvYjAyMS5naWY-/RS=^ADBCf3JXkRR8Dau0NftCEzaMvphdFw-;_ylt=A2Rivcn53v5YMFYAywSU3uV7;_ylu=X3oDMTBhbDZtN2cxBHZ0aWQDSVMwMDM-
https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1493184875/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL3d3dzdiLmJpZ2xvYmUubmUuanAvfnl5eXkvaXIzQS9iMS9zYXRzdWtpMUMuZ2lm/RS=^ADBkqyIrDBNIK26COqtofJHn5wa0rk-;_ylt=A2RCMZPr3_5YTA4ANxeU3uV7;_ylu=X3oDMTBhbDZtN2cxBHZ0aWQDSVMwMDM-